
Prqjekt z dnia 30 września 2015 r.

ROZI”ORZĄDZENIE

MINISTRA FiNANSÓW

zdnia 2015r.

yr sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od dochodów

(przychodów) związanych z uczestniczeniem w nieodpłatnych szkoleniach z zakresu

opieki paliatywnej lub hospicyjnej

Na podstawie art. 22 1 pkt ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowt

(Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm. 2)) zarządza się, co następuje;

1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od

świadczeń uzyskiwanych przez podatników w związku z uczestniczeniem w nieodpłatnych

szkoleniach z zakresu opieki paliatywnej lub hospicyjnej organizowanych przez organizacje

pozarządowe lub przez organy samorządu zawodowego lekarzy oraz pielęgniarek

i położnych, mające siedzibę i działające w państwie członkowskim Unii Europejskiej lub

innym państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego albo w Konfederacji

Szwajcarskiej.

*2. Zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od świadczeń,

o których mowa w 1, otrzymanych w związku z prowadzoną przez podatników

pozarolniczą działalnością gospodarczą stanowi pomoc de minimis udzielaną w zakresie i na

zasadach określonych w bezpośrednio obowiązujących aktach prawa wspólnotowego

dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis.

*3. Zaniechanie, o którym mowa w * 1, ma zastosowanie do dochodów (przychodów)

uzyskanych od dnia 1 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2016 r.

*4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINiSTER FINANSÓW

Minister Finansów kieruje dzialem administracji rządowej flnanse publiczne, na podstawie J ust. 2 pkt 2
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczególowego zakresu
działania Ministra Finansów (Dz. tJ. poz 1256).

2) Zmiany tekstu jednuiitegc wymiouionej ustawy zostały og?oszone w Dz.. (.1. poz. 699, 978, 1197, 1269
i 1311.





ProjeIt z dnia 30 września 2015 r.

[.)ZASADNIENJE

Projektowany akt normatywny sianowi kontynuację wzp rządzenia Ministra iinan.sów z dnia25 kwietnia 2014 r. w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fyc2;nychod niektórych dochodów (przychodów) podatników podatku dochodowego od osóbfizycznych (Dz. U. poz. 553).

Powołany akt normatywny w latach 201 3-2O14 dokonał zaniechania pohoni podatku odświadczenia uzyskiwanego przez uczestników nieodpłatnych szkoleń z zakresu opiekipaliatywnej lub hospicyjnej organizowanych przez niganizaije nonprofi1 lub organysamorządu zawodowego lekarzy oraz pie”ęgniarek i poiożnych.
Celem działań medycyny paliatywnej nie jest zatrzymanie procesu chorobowego oraz jegowyleczenie, ale poprawienie jakości życia osób w tej fazie choroby. iJzyskuje się to przezzłagodzenie objawów choroby, eliminowanie bólu, wsparcie psychiczne i duchowe choregoi jego najbliższych. Opieka paliatywna powinna być sprawowana przez wykwalifikowanyzespól wieiodyscyplinarny, posiadający bogate doświadczenie medyczne oraz niemedyczne.
Zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 października 2013 r.w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej (Dz. [J.z 2013 r. poz. 1347) świadczenia opieki paliatywnej i hospicyjnej to wszechstronna,całościowa opieka i leczenie objawowe świadczeniobiorców chorujących na nieuleczalne,niepoddające się leczeniu przyczynowemu, postępujące, ograniczające życie choroby. Opiekata jest ukierunkowana na poprawę jakości życia, ma na celu zapobieganie bólowi i innymobjawom somatycznym oraz ich uśmierzanie, łagodzenie cierpień psychicrnych, duchowychi socjalnych ( 3 ust. 1).

Świadczenia gwarantowane realizowane w warunkach stacjonarnych ohejmi.ją m.in.:
I świadczenia opieki zdrowotnej udzielane przez lekarzy,
V świadczenia opieki zdrowotnej udzielane przez pielęgniarki,
I opiekę psychologiczną nad świadczeniobiorcą i jego rodziną,
I rehabilitację.

Zatem opieka paliatywna wymaga zaangażowania specjalistów z wielu dziedzin, w tym spozamedycyny. Oprócz bowiem opieki świadczonej przez lekarzy i pielęgniarki, istotną rolęw procesie leczenia chorego w tej fazie choroby odgrywa opieka psychologiczna orazrehabilitacja. Dlatego też proponuje się objąć projektowanym rozporządzeniem wszystkieosoby fizyczne, które uzyskały świadczenie w postaci nieodpłatnego udziałuw przedmiotowych szkoleniach.

Zgodnie z art. 21 ust. I pkt 90 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osóbfizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. zm.) wolna od podatku jest wartość świadczeńprzyznanych zgodnie z odrębnymi przepisami przez pracodawcę iia podnoszenie kwalfikac/izawodowych, z wyjątkiem wynagrodzeń otrzymywanych za czas zwolnienia z całości lubczęści dnia pracy oraz za czas urlopu szkoleniowego. Zatem zwolnieniem od podatku objętajest wartość świadczeń otrzymanych wyłącznie od pracodawcy.



lk)nadto na dStawk art 2 I ust pkt I I 3 powołanej u1awy, wolno od podatku

dochodowego jest wtt ioŚć „śniaJ. zc ń o(rzyrnwzt”ch przez ;yo/on1wżusz” nz podź ww zistmyy

działhzośui poż piku puh1kzwgo Ze iwulnienia w tym zakrcie korzysląją zatem

świadzenia w postaci szkoJei udzielonych wolontariuszom przez organizacje po?yl ku

publicznego (w tym też szkoleń z zakresu opieki paiatywnej i hospicyjnej). Nie można

ednakże wykluczyć sytuacji, w klórych w iaych szkoiei ach oganizowanych pr ez

ogaiiizacje samuwtdu zawodowego lekarzy i icięgniatek udział biorę nie tylko

przedstawiciele tych grup 2awo owych ale rownież wolonimiusze PowIane zwolnienie nie

obejmuje jednakże tego stanu lhktycznego

Jak stanowi art 217 Konstytucji RP, nakładanie pdatków, innych danin publicznych,

określanie podmiotów, przedmiotów opodatkowania i stawek podatkowych, a także zasad

przyznawania ulg i umorzeń oraz kategorii podmiotów zwolnionych od podatków następuje

w drodze ustawy.

kduocześnie na podstawie art. 22 I pkt I Ordynacji podatkowej. Minister Finansów może,

w drodze rozporządzenia, w przypadkach uzasadnionych interesem publicznym lub ważnym

interesem podatników zaniechać w całości lub w części poboru podatków, określając rodząj

podatku, okres, w którym następuje zaniechanie, i grupy podatników, których dotyczy

zaniechanie.

Zatem choć zasadą jest, iż kwestia zwolnień podatkowych powinna być uregulowana w akcie

normatywnym, jakim jest ustawa, to w szczególnych okolicznościach ustawodawca dopuścił

możliwość wykoi zystania innego powszechnie obowiązującego aktu normatywnego, jakim

jest rozporządzenie Ministra Finansów

Proces ustawodawczy jest dłuższy. Ponadto w myśl postanowień art. 123 ust. I Konstytucji

RP do projektów ustaw podatkowych nie można zastosować pilnego procesu

ustawodawczego

Minister Finansów podczas kolejnej inicjatywy ustawodawczej Rady Ministrów w zakresie

nowelizacji ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych podejmie niezbędne działania

zmierzające do tego, aby w ustawie regulującej opodatkowanie dochodów uzyskiwanych

przez osoby fizycziie, wprowadzony został przepis ustanawiający zwolnienie przedmiotowe,

obejmujące dochody, o których obecnie mowa jest w projektowanym rozporządzeniu. Tego

rodzaju ustawowa regulacja jest uzasadniona w kontekście postanowień powołanej normy

konstytucyjnej.

W związku w powyższym Minister Finansów postanowił o zaniechaniu,

w drodze rozporządzenia, poboru podatku w odniesieniu do w/w świadczeń w zakresie

dochodów (przychodów) uzyskanych od dnia 1 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2016 r.

(3).

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia (* 4

projektowanego rozporządzenia).

Zwolnienie z obowiązku odprowadzenia podatku dochodowego od osób fizycznych

w związku z uzyskaniem świadczenia w postaci nieodpłatnego udzialu w szkoleniach będzie

stanowiło pomoc publiczną w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu IJnii

Europejskiej (TFIJE), w przypadku, gdy świadczenie zostanie udzielone osobie w związku z

prowadzoną przez nią działalnością gospodarczą. Jednakże z uwagi na niewielką kwotę

przedmiotowego zwolnienia, wsparcie to może być udzielane jako pomoc de mininiis,

o której mowa w rozporządzeniu Komisji (uE) z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o Oinkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mininis

(I)z, lJrz. UE L 352, z 24.1220L3, str. 1), stąd w 2 projektu zawarto stosowny przepis

I



dotyczący pomocy de miJmis otrzymywanej w związku z zaniechaniem podatkudochodowego od osób iizycznych od świadczeń otrzymywanych przez podatnikówpwadzęcyh pOzarOimczą ainośĆ gospodarczą.
Odstąpiono od poddawania projektu rozporz4dzeni nsuhacjom publicznym, z nwagi nakorzystne rozwiązania zawaile w tym akcie prawnym.
Siosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 iipca 2005 r. o działahości h)bbingowejw procesie stanowienia prawa (t)z, U. Nr 169, poz. 1414, z późn zm.), projektrozporządzenia podlega udostępnieniu w Biuletynie Iniirrnaci Publicznej z chwilą jegoprzekazania do uzgodnień z zb”nkami Rady Ministrów. Zgodnie z 52 ust. I uchwałyNr 190 Rady Ministrów z dnia 29 pażdzienńka 2013 r. -. Regulamin pracy Rady Ministrów(M.P. poz. 979), z chwilą skierowania do uzgodnień, konsultacji puhdcznycł lub opiniowaniaprojektu rozporządzenia organ wrńoskrijący udostępnia projekt w Biuletynie informacjiPublicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie RządowyProces Legislacyjny.

Projekt rozporządzenia ujęty jest w wykazie prac legislacyjnych dotyczących prqjektówrozporządzeń Ministra Finansów, sporządzonym zgodnie z art. 4 ustawy o działalnościlobbingowej w procesie stanowienia prawa (lp. 9.57). Z chwilą udostępnienia w Biuletynieinformacji Publicznej wykazu prac legislacyjnych dotyczącego projektów rozporządzeńMinistra Finansów każdy będzie mógł zgłosić zainteresowanie pracami nad projektemrozporządzenia (art. 7 ust. 1 ww. ustawy).
Powyższe gwarantuje obywatelom dostęp do informacji publicznej poprzez umożliwieniewszystkim zainteresowanym rządowym procesem legislacji pełnego dostępu do inforniajipublicznej na temat projektów dokumentów rządowych,
Materia regulowana przez projekt nie jest objęta prawem linii Europejskiej.
Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie z trybemprzewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemunotyfikacji norm i aktów prawnych.

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom UniiEuropejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonaniakonsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytoriumRzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.
Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządui Samorządu Terytorialnego. Na posiedzeniu w dniu 2015 r. Komisjapozytywnie/negatywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt

Sprawę prowadzi:
Iwona MolendaDetyna
Główny Specjalista dJs Legislacji
w Departamencie Podatków Dochodowych Ministerstwa Finansów
Wydział Podatku Dochodowego od Osób Fizycmych Nieprowadzących Działalności Gospodarczej
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Rozporądz1u Minista linansów w sprawie ie}uiia iohori
podatku io dowto od osób (zycznych od ektóych dochodów
(prLychodów) podatuiów podatku dochodowego od osób fizycznych
Ministerstwo wiodące i ministers wu współpracujące
Ministerstwo Finansów
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu
lub Podsekretarza Stanu
Pan Jarosław Neneznan Podsekretarz Stanu w Ministerstwie finansów
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Pani Maria KaLinowska Zastępca Dyrektora Departamentu Podatków
Dochodowych w Ministerstwie Finansów, (22) 6943340, rnai:
Mańa,Kalinowska(a.znf.oy.

_____

Dążenie do osiągnięcia wysokiej jakości opieki, sprawowanej zgodnie z zasadami huinanizniu. Opieka paliatywna ihospicyjna jest aktywną, całościową opieką sprawowaną nad chorymi z zaawansowanymi postępującymichorobami, której celem jest łagodzenie bólu i innych objawów, oraz wsparcie psychologiczne, społeczne i duchowechorychiichrodzi.

______

____

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym ;;uiwm narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
Wykorzystanie przez Ministra Finansów instytucji zaniechania podatku, o której mowa w art. 22 ustawy - Ordynajapodatkowa zachęci lekarzy i pielęgniarki oraz inne osoby spoza zawodów medycznych do udziału w szkoleniachz dziedziny opieki paliatywnej i hospicyjnej.

3. Jak problem zastal ą n w innych krajach, w szczegó1nucJ krajach ezlonkowsideb OECD/13F?
Z „Atlasu Opieki Paliatywnej w Europie EAPC” (Atlas of Palliatiye Care in Europe), który po raz pierwszydostarczył danych pozwalających porównać stan opieki paliatywnej w krajach europejskich wynika, że systemyopieki paliatywnej w poszczególnych krajach mają pewne wspólne cechy, ale także różnią się poziomem rozwoju idostępnością świadczeń. Różnice te przynajmniej częściowo wynikają z rożnego rozumienia założeń i pojęć wopiece paliatywnej. EAPC zaproponowało ustalenie wspólnych europejskich terminów po konsultacjach zkrajowymi towarzystwami. Dopiero na podstawie tej ujednoliconej terminologii zostaną opracowane normy. Wobecstałego rozwoju opieki paliatywnej w Europie osoby zarządzające służbą zdrowia stają przed wyzwaniem ustalenianie tylko tego, gdzie i kiedy powinna nastąpić poprawa w zakresie usług opieki paliatywnej, ale także, jak należy jąwyposażyć i jak powinna ona działać. Odpowiednio zbudowana struktura opieki paliatywnej jest niezbędna douzyskania jej wysokiej jakości. Jednakże w publikacji Grupy Roboczej EAPC na temat wyników pracy nadRozwojem Opieki Paliatywnej w Europie podkreślono istnienie następujących problemów przy ocenianiu usługopieki paliatywnej: różne rodzaje usług w poszczególnych krajach, brak ujednoliconych standardow i ogólnierozumianych dc/inicji każdej z dostępnych form opieki, różna interpretacja tego, czym jest specjalist)”czna opiekapa.

_

_

_

_

_

_

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Gp__ Wielkość danych OddziaływanieLekarze, pielęgniarki oraz
inne osoby spoza zawodów
medycznych (np.
wolontariusze)

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
Nie prowadzono konsultacji poprzedzających przygotowani projektu.
Przedmiotowy projekt nie ostunie przekazany do konsuitaci publicznych, bowiem zawiera korzystne dlamkoyrozwiąza, iak wwnwzadresowan” jest do szLzegolnej grupy podatnikow do osob zrnujqcych się

Nazwa projektu I)atu srzdzenia
30 września 2015 r.

Źródlo
Decyzja Ministra nnsów

Nr w wykazie prac
957 w Wykazie Prac
1 „egislacyj iiych dotyczącym
projektów rozporządzeń
Ministra Finansów

Brak danych Pomoc
doskonaleniu
standardów
paliatywnej
hosoicyinei.

W

opiek



opieką pati tywn i huspicyjną. Ponudto akt ten stanowi kontynuację ianiechaiiia poboru podatku I;hodowgo

dotyczącego śiadcń orzymanyci w atac 201 J2W 4.

________

6. n sektor finansów puMknych

s ny staJe z 20 5 r.) Skutki w okresie 10 Jat od wrjśa w życie zmian mln zij

01 2 3 4 9 6 7 10

I ne
(0
1)

Dochody ogółem

budżet państwa

jsT
pozostałe jednostki (oddzielnie)

Wydatki ogółem

budżet państwa

Js,l,

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Wydanie rozporządzenia nie wpłynie na ubytek dochodów sektora finansów publicznych,

gdyż stanowi kontynuację zaniechania poboru podatku dochodowego obejmującego lata

201320l4.
Zródła finansowania Latem przepisy proponowanego aktu normatywnego nie wpłyną na stronę dochodową

jednostek sektora finansów publicznych, ani na ich stronę wydatkową. Nie wymaga

źródeł finansowania,

Dodatkowe informacje, Należy jednak zauważyć, iż zaniechanie poboru podatku dochodowego spowoduje, iż

w tym wskazanie podmiot dokonujący w/w świadczeń nie będzie zobowiązany do wystawienia rocznej

źródeł danych i informacji P1T-8C, jak również do przekazania jej podatnikowi oraz wiaściwemu

przyjętych do obliczeń naczelnikowi urzędu skarbowego. Wydanie rozporządzenia ograniczy zatem koszty

założeń administracyjne obsługi podatku dochodowego przez podmioty udzielające świadczeń

szkoleniowych.

7. Wplyw na konkurencyjnosć gospodarki i przedsiębiorezoĆ, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców

oraz na rod,in, obywateli i gospodarstwa domowe

___________________

Skutki

____ ________ ________ _______

Czas w latach od wejścia w życie zmian O I 2 3 5 10 Łąc
znie
(0..

_______ _______ _______ _______ _____ _______ ____

10,)

W ujęciu dużepedsięhiorstiya —_____

________ ________

—

pieniężnym sektor mikro-, małych i

(w mln zi, średnich

cenystałez
„Oli r) rodzina, obywatele oraz

-..- -..-.--..-

YYą PYYą

2



niepieniężnym sektor mikro-, malycb i
średnich

rodzina, obywatele oraz
gospodarstwa domowe

re:a1ne
;;ji

w tym yyskazmic
źródeł dany i
przyjętych do ob1iczeii
założeń

8. Imiana nlwir ń reguiayjnych (w tym obowiązków informacyjnyyh) wi ąeych i proje4

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie tak
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli [1 nie
zgodności). dotyczY

X zmniejszenie liczby dokumentów LI zwiększenie liczby dokumentówX D zmniejszenie liczby procedur E) zwiększenie iczby procedurL] skrócenie czasu na załatwienie sprawy LI wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
[J inne: [J inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich LI tak
elektronizacji. [J nie

X [J nie dotyczy

Komentarz:

W obecnym stanie prawnym na podstawie art. 42a ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osóbfizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. ztn.) podmioty dokonujące świadczeń są zobowiązane dosporządzenia rocznej informacji PIT-8C. Informację tę należy przekazać podatnikowi oraz urzędowi skarbowemu,przy pomocy którego naczelnik urzędu skarbowego właściwy według miejsca zamieszkania podatnika wykonujeswoje zadania, a w przypadku podatnika, o którym mowa w art. 3 ust. 2a ustawy, urzędowi skarbowemu, przypomocy którego naczelnik urzędu skarbowego właściwy w sprawach opodatkowania osób zagranicznych wykonujeswoje zadania. Informację tę sporządza się i przekazuje do końca lutego roku następtjącego po roku podatkowym.Termin ten dotyczy wyłącznie informacji składanych urzędowi skarbowemu za pomocą środków komunikacjielektronicznej lub podatnikowi. W przypadku składania urzędowi skarbowemu informacji w formie pisemnej,zgodnie z art. 45ba ust. 2 ustawy (składający nie będzie obowiązany do złożenia urzędowi skarbowemu informacjiza pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej), termin do złożenia inł)r1nacji upływać będzie z końcemstycznia roku następującego po roku podatkowym.
Po wprowadzeniu zaniechania poboru podatku dochodowego na podmiocie przeprowadzającym szkolenie nie będziespoczywał obowiązek wystawienia rocznej informacji PIl-8(”, jak również przekazania jej podatnikowi orazwłaściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego.

9. Wpływ na rynek pracy

Brakwp1ywuniekpracy
--

10. Wpływ na potostule obszary

Poprawa jakości życia osób i rodzin, które korzystają z opieki
pa1iatywne, ooegającej a cow pumwy pi io1onyh osób
m,in w zakresie łagodzezia bób i innych jawów cioroby, wsparcia
psycho1ogiczneoiduchoweo.

-

Brak
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11. I iwrn wykonanie riiń aktu

Projektowany akt normatywny ma wejść w życic po upływie 14 di od dnia ogłoszeniu.

Wykonanie aktu mstpi z;hwfdąjgo wecia w życie, —

12. W jaki pLńt I kiedy nastąpi cwaIuuja pnjcktu orai jakie mkiuiki „oIamt tustosowasit?

tzeha zaniechania poboru podatke odświadczeii szkoleniowych z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej jest

i:adJ aktualna. Zaniechanie poboru podatku dochodowego jest instrumentem z dziedziny Iiwmsowej, który ma

wp-1ymć na poprawę jakości opieki pu]inywnej I hospicyne. Rónorodność łych dziedzin, jak również brak

strumentów i danych pozwalających na dokonanie oceny, czy i w jakim stopniu szkoknie wpłynęło na jakość

opieki, nie pozwaLają na zastosowanie mierników ewaluacyjnych,

dh (istotne dokumenty kród1owe badaniu, analizy itp.)
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